
UCHWAŁA  NR VI/59/2019 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 26 czerwca 2019 r. 
 

 

 

 

w sprawie zajęcia stanowiska Rady Powiatu w Ostródzie 

 

 

      Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Powiatu Ostródzkiego (Dz.Urz. Woj. Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 4 lutego 2016 r., poz. 680 i  z 18 października 2018 r.,  poz. 4423),  

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

     

 § 1 

 

Rada Powiatu w Ostródzie zajmuje stanowisko w sprawie postępowania wyjaśniającego, 

wszczętego przez Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Naczelnej Izby 

Aptekarskiej w sprawie podejrzenia wystąpienia nieprawidłowości w funkcjonowaniu aptek 

ogólnodostępnych na terenie miasta Ostróda o treści stanowiącej załącznik  do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostródzie. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości. 

  



UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr VI/59/2019 Rady Powiatu w Ostródzie  

w sprawie zajęcia stanowiska Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 26 czerwca  2019 r. 

 

 

 

W związku z pismem Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 

Naczelnej Izby Aptekarskiej w sprawie udzielenia odpowiedzi na pytania zawarte w punktach 

od 1 do 3,  w związku z wszczęciem postepowania wyjaśniającego  w sprawie podejrzenia 

wystąpienia nieprawidłowości w funkcjonowaniu aptek ogólnodostępnych na terenie miasta 

Ostróda  

Rada Powiatu w Ostródzie zajmuje stanowisko w przedmiotowym zakresie stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały. 

  



Załącznik   

do Uchwały Nr VI/59/2019 

Rady Powiatu w Ostródzie  

z dnia 26 czerwca 2019 r. 

 

Stanowisko Rady Powiatu w Ostródzie 

 

w sprawie podejrzenia wystąpienia nieprawidłowości w funkcjonowaniu aptek 

ogólnodostępnych na terenie m. Ostróda  

 

W odpowiedzi na pismo znak: L.dz. NROZ 66/19 z dnia 17 kwietnia 2019 roku 

Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Naczelnej Izby Aptekarskiej  

w sprawie udzielenia odpowiedzi na pytania zawarte w punktach od 1 do 3  w związku  

z wszczęciem postepowania wyjaśniającego  w sprawie podejrzenia wystąpienia 

nieprawidłowości w funkcjonowaniu aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Ostróda  

Rada Powiatu w Ostródzie stwierdza, że: 

zadaniem apteki jako miejsca świadczenia usług farmaceutycznych jest kompleksowa 

obsługa pacjentów w celu bieżącego zaspokajania ich potrzeb w zakresie dostępu do 

produktów leczniczych i innych preparatów sprzedawanych w aptece. Dostęp ten powinien 

być nieprzerwany, aby umożliwić pacjentom zakup produktów leczniczych, w szczególności 

tych, których zażycie jest konieczne w celu zapobieżenia zagrożenia zdrowia lub życia. 

Jak wynika z informacji uzyskiwanych od aptek oraz Okręgowej Izby Aptekarskiej  

przyjmuje się, że są to sytuacje nadzwyczajne i nie służą one zaspokajaniu potrzeb ludności,  

to jednak należy mieć na uwadze i to, że sam ustawodawca w art. 94 ust. 1 Prawa 

farmaceutycznego z dnia  6 września 2001 r. (Dz. U. 2019 r., poz. 499)  nie klasyfikuje 

dostępu do świadczeń uzyskiwanych w aptekach jako sytuacji nadzwyczajnych, ale wprost 

nakłada obowiązek takiego określenia rozkładu godzin pracy aptek, aby zapewniał on 

dostępność tych świadczeń także w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od 

pracy.  

W związku z powyższym Rada Powiatu w Ostródzie wypełnia nałożoną na nią 

dyspozycję art. 94 art.  wyżej wymienionej ustawy w sposób zapewniający dostępność do 

świadczeń, mający na względzie dobro samych aptek ogólnodostępnych, na które zgodnie  

z przepisami prawa nakładane są dyżury zapewniające nieprzerwany czas pracy przez całą 

dobę. 

W odniesieniu do zadanych pytań mogących wskazać lub wykluczyć ewentualne 

popełnienie przewinienia dyscyplinarnego przez farmaceutów Rada Powiatu w Ostródzie 

przedstawia poniżej następujące odpowiedzi: 

1. W § 2 uchwały użyto określenia „dyżury całodobowe w porze nocnej, w niedzielę, 

święta i inne dni wolne od pracy (…) 

 

Ad.1 Określenie ujęte w § 2  Nr III/22/2018 Rady Powiatu w Ostródzie  z dnia 27 

grudnia 2018 r. miało na celu zapewnienie całodobowego dostępu do leków dla społeczności 

lokalnej. Faktycznie interpretacja aptek ogólnodostępnych pełniących dyżur w 

przedmiotowym zakresie była różna, ale przeważnie opierała się na uruchomieniu dyżuru 



dopiero po zamknięciu  ostatniej z czynnych aptek, natomiast w święta i inne dni wolne od 

pracy dyżur pełniony był  

w sposób zapewniający dostępność do świadczeń i do tej pory organizacja pracy aptek  

nie budziła większych zastrzeżeń.  

Ramowy czas pracy w systemie dziennym ustalają apteki ogólnodostępne, informacje 

w przedmiotowym zakresie na wniosek przekazują powiatowi, który mając na uwadze 

swobodę działalności gospodarczej nie ingeruje w czas pracy aptek w systemie dziennym. 

Jedynym zadaniem w takiej sytuacji jest zapewnienie przez Radę kontynuacji dostępu  do 

produktów leczniczych po godzinach pracy dziennej. W celu doprecyzowania  i  jednolitej 

interpretacji pojęcia dostępu całodobowego w dniu 05.04.2019 roku podjęte zostały czynności 

zmierzające  

do wprowadzenia Uchwały zmieniającej Rady Powiatu w Ostródzie w sprawie ustalenia 

godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Ostródzkiego, w 

której określone zostały poprzez dodanie w § 2.1. ustępu 2. w następującym brzemieniu: 

„Ustala się czas trwania dyżuru: 

1) od godziny 20
00

 do godziny 8
00

 dnia następnego, w dniach od poniedziałku do piątku 

włącznie; 

2) od godziny 15
00 

w sobotę do godziny 8
00

 w niedzielę; 

3) w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy od godziny 8
00

 do godziny 8
00

 dnia 

następnego.” 

2. Podnieść należy, że w załączniku nr 1 do uchwały wskazano, że apteka Dr. Max 

zlokalizowana w Ostródzie prze ul. Piastowskiej 5 czynna jest w każdą niedzielę w godz.  

10.
00

-19.
00

, a w soboty w godz. 9.
00

-21.
00

 Czy inne (dyżurne) apteki maja być w tym czasie 

czynne w niedziele niejako równolegle, dublując „ dostępność do świadczeń”…. 

Ad.2 Godziny pracy aptek w systemie dziennym podmioty ustalają samodzielnie 

 i w ten zakres pracy Rada Powiatu nie może ingerować. W świetle przepisów prawa  

w przedmiotowym zakresie zabezpiecza jedynie ciągłość pracy w sposób nieprzerwany, 

zapewniający dostępność do świadczeń. Apteka Dr. Max ustaliła godziny pracy w sobotę  

i niedzielę według własnych decyzji, ale decyzje o zmianach godzin pracy zapadają dosyć 

często i ustawodawca nie przewidział obowiązku informowania o tym fakcie Radę Powiatu. 

 W związku z powyższym ustalenie godzin pracy zabezpieczających także sobotę  

i niedzielę nie jest dublowaniem się dostępu, a jedynie zabezpieczeniem klientów aptek. 

3. Czy Rada Powiatu Ostródzkiego niezależnie od opublikowania swojej 

uchwały 

dot. dyżurów aptek ogólnodostępnych i  godzin ich czynności w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego informowała poszczególne apteki o treści w/w 

uchwały, kiedy to nastąpiło, jaka drogą ? 

 

Ad.3 Rada Powiatu w Ostródzie niezależnie od  opublikowania  uchwały  

w sprawie ustalenia rozkładu pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Ostródzkiego zawsze przesyła listownie rzeczony dokument wszystkim aptekom 

ogólnodostępnym z terenu powiatu (każda otrzymała uchwałę potwierdzając to na zwrotnym 

potwierdzeniu odbioru), a także Wójtom, Burmistrzom, Okręgowej Izby Aptekarskiej  

w Olsztynie oraz podmiotom leczniczym w Ostródzie i Morągu (znak sprawy: 

ZKO.8012.02.2019 z dnia 25.01.2019 r.).  



Ponadto uchwała zamieszczona jest także na stronie internetowej bip.powiat.ostroda.pl 

menu przedmiotowe, dyżury aptek w Powiecie Ostródzkim. 


